АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.12.2016                                        г.Рассказово                                     №  2338

О внесении изменений в постановление администрации города от 13.12.2013
№ 2201 «Об утверждении муниципальной программы города Рассказово
«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы»

 Администрация города постановляет:
          1. Внести в постановление администрации города от 13.12.2013 № 2201
«Об утверждении муниципальной программы города Рассказово
«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы»
следующие изменения:
          1.1. В пункте третьем постановления администрации города от 13.12.2013
№ 2201 «Об утверждении муниципальной программы города Рассказово
«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы»
слова «В.В. Юмашева» заменить словами «Ю.В. Прокудина».
          2. Внести в муниципальную программу города Рассказово
«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города от 13.12.2013 № 2201
следующие изменения:

2.1. В Паспорте программы позицию «Объемы и источники
финансирования программы» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
Программы

Объемы и источники» финансирования программы
за счет всех источников финансирования на весь
период реализации – 120 311,5 тыс. рублей:
2014 год – 7 102,1 тыс. рублей;
2015 год –  9 403,0 тыс. рублей;
2016 год – 79 065,9 тыс. рублей;
2017 год – 6 144,8 тыс. рублей;
2018 год – 6 202,7 тыс. рублей;
2019 год – 6 196,5 тыс. рублей;
2020 год – 6 196,5 тыс. рублей
В том числе:
Средства федерального бюджета – 6 034,1 тыс. рублей;
              2014 год – 2 741,8 тыс. рублей;
              2015 год – 3 292,3 тыс. рублей;
Средства областного бюджета – 5 557,4 тыс. рублей;
              2014 год – 2 547,7 тыс. рублей;
              2015 год – 1 686,4 тыс. рублей;
              2016 год — 1323,3 тыс. рублей;

 2

Средства местного бюджета – 37 720 тыс. рублей;
              2014 год – 1 512,6 тыс. рублей;
              2015 год – 4 124,3 тыс. рублей;
              2016 год – 8 542,6 тыс. рублей;
              2017 год – 5 844,8 тыс. рублей;
              2018 год – 5 902,7 тыс. рублей;
              2019 год – 5 896,5  тыс. рублей;
              2020 год – 5 896,5  тыс. рублей;
Внебюджетные источники – 71 000 тыс. рублей;
              2014 год – 300 тыс. рублей;
              2015 год – 300 тыс. рублей;
              2016 год – 69 200 тыс. рублей;
              2017 год – 300 тыс. рублей;
              2018 год – 300 тыс. рублей;
              2019 год – 300 тыс. рублей;

2020  – 300 тыс. рублей.

   2.2 В разделе 6:
2.2.1 абзац третий изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования программы за счёт всех источников
финансирования на весь период реализации составляет –  120311,5 тыс.
рублей.»
          2.2.2 абзац четвертый изложить в следующей редакции:
 «Объем финансирования муниципальной программы за счет средств
федерального бюджета составляет 6034,1 тыс. рублей (5%), областного
бюджета - 5 557,4 тыс. рублей (5%), местного бюджета – 37720 тыс. рублей
(31%).»
         2.2.3 абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Планируется финансирование муниципальной программы из внебюджетных
источников в объеме 71 000 тыс. рублей (59%): за счет средств хозяйствующих
субъектов, привлекаемых в рамках организации выставок и ярмарок.

2.3. Приложение № 2  изложить в новой редакции, согласно приложению
№ 1 к настоящему постановлению.

2.4. Приложение № 3 изложить в новой редакции, согласно приложению
№ 2 к настоящему постановлению.

2.5. В приложении № 6:
2.5.1 В Паспорте  подпрограммы позицию «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Общие затраты на реализацию подпрограммы за счет
всех источников финансирования – 49 241,5 тыс. рублей:
2014 год – 6 792,1 тыс. рублей;
2015 год – 9 093,0 тыс. рублей;
2016 год – 9 855,9 тыс. рублей;
2017 год – 5 834,8 тыс. рублей;
2018 год – 5 892,7 тыс. рублей;
2019 год – 5 886,5 тыс. рублей;
2020 год – 5 886,5 тыс. рублей;

 3

В том числе по источникам финансирования:
Федеральный бюджет – 6 034,1 тыс.руб.:
         2014 год – 2 741,8 тыс.руб.;
         2015 год – 3 292,3 тыс.руб.;
Областной бюджет –  5 557,4 тыс.руб.:
         2014 год – 2 547,7 тыс.руб.;
         2015 год – 1 686,4 тыс.руб.;
         2016 год — 1 323,3 тыс.руб.;
Местный бюджет – 37 650 тыс.руб.:
          2014 год – 1 502,6 тыс.руб.;
          2015 год – 4 114,3 тыс.руб.;
          2016 год – 8 532,6 тыс.руб.;
          2017 год – 5 834,8 тыс.руб.;
          2018 год – 5 892,7 тыс.руб.;
          2019 год – 5 886,5 тыс.руб.;
          2020 год – 5 886,5 тыс.руб..

2.5.2 В разделе 6 абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования подпрограммы за счёт всех источников
финансирования на весь период реализации составляет –  49 241,5 тыс.
рублей.»

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Ю.В. Прокудина.

         Глава города
  А.Н. Колмаков

http://www.top68.ru/

 4

5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города
                                              от  30.12.2016  № 2338

Приложение № 2

к муниципальной программе города Рассказово
"Экономическое развитие и инновационная

экономика" на 2014 - 2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы города Рассказово

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014 - 2020 годы

 N
п/п

    Наименование
    подпрограммы,
      основного
    мероприятия,
ведомственной целевой
      программы

   Ответственный
   исполнитель,
   соисполнители

  Ожидаемые непосредственные
результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименование

ед.изм
.

значение
(по годам
 реализации)

   по
 годам,
 всего

федера-
 льный
бюджет

областн
ой
 бюджет

местный
бюджет

внебюд-
 жетные
средства

   1               2                    3                   4              5        6     7      8        9       10       11       12
Подпрограмма «Формирование экономического потенциала»

1. Строительство
торгового комплекса
МУП «Рассказовский
рынок»

Комитет по экономике
и
предпринимательству
администрации города;
Муниципальное
унитарное
предприятие
«Рассказовский
рынок»

Объем
розничного
товарооборота
рынка

% 2014 92,5
2015 95,7
2016 100,0 68900    68900
2017 102,4
2018 102,8
2019 103,3
2020 103,8

     итого  68900    68900
2. Субсидирование части Комитет по экономике Кол-во новых Ед. 2014

6

затрат, связанных с
реализацией проектов в
рамках муниципальной
программы

и
предпринимательству
администрации города

рабочих мест 2015 150
2016 150
2017
2018
2019
2020

     итого
 ИТОГО по подпрограмме

«Формирование
экономического
потенциала»

   Всего  68900    68900
2014
2015
2016     68900    68900
2017
2018
2019
2020

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства»
3. Обеспечение

преимущественного
права субъектов малого и
среднего
предпринимательства на
приобретение
арендуемого имущества

Отдел по управлению
муниципальным
имуществом
администрации города

выкуп
имущества

кв.м 2014 160
2015
2016
2017
2018
2019
2020

4. Предоставление субъектам
малого и среднего
предпринимательства
муниципального
недвижимого имущества в
аренду

Отдел по управлению
муниципальным
имуществом
администрации города

аренда
имущества

кв.м 2014 1610
2015 1450
2016 1450
2017 1450
2018 1450
2019 1450

7

2020 1450
5.   Пропаганда и

популяризация
предпринимательской
деятельности

Комитет по экономике
и
предпринимательству
администрации города

Количество
конференций,
встреч,
конкурсов
«Лучший
предпринимат
ель года»

Ед.      2014    3 10   10
2015    3 10   10
2016    3 10   10
2017    3 10   10
2018    3 10   10
2019    3 10   10
2020    3 10   10

     итого  70   70
6. Пропаганда и

популяризация
предпринимательской
деятельности
посредством
организации ярмарочно-
выставочной
деятельности

Отдел
потребительского
рынка и защиты прав
потребителей
администрации города

Количество
ярмарок,
выставок

Ед. 2014    110 300    300
2015    110 300    300
2016    110 300    300
2017    110 300    300
2018    110 300    300
2019    110 300    300
2020    110 300    300

     Итого  2100    2100
 ИТОГО по подпрограмме

«Развитие малого и
среднего
предпринимательства»

   Всего  2170   70 2100
2014     310   10 300
2015     310   10 300
2016     310   10 300
2017     310   10 300
2018     310   10 300
2019     310   10 300
2020     310   10 300

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления»
7. Создание МФЦ  Отдел

организационно-
Реконструкция
помещения,

 2014     6792,1 2741,8 2547,7 1502,6
2015     4978,7 3292,3 1686,4

8

правовой и кадровой
работы администрации
города

установка
оборудования

2016
2017
2018
2019
2020

     итого  11770,8 6034,1 4234,1 1502,6
8. Обеспечение

деятельности единого
места приема,
регистрации и выдачи
необходимых
документов гражданам
и юридическим лицам
при предоставлении
государственных и
муниципальных услуг
на базе МФЦ

Отдел
организационно-
правовой и кадровой
работы администрации
города

Количество
рабочих мест
(«окон»),
созданных на
базе МФЦ

 2014
2015    3 4114,3   4114,3
2016    5 9855,9  1323,3 8532,6
2017    5 5834,8   5834,8
2018    5 5892,7   5892,7
2019    5 5886,5   5886,5
2020

5 5886,5   5886,5

     итого  37470,7  1323,3 36147,4
9. Оказание содействия в

проведении мониторинга
качества предоставления
государственных и
муниципальных услуг на
территории города

Отдел
организационно-
правовой и кадровой
работы администрации
города

  2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

 ИТОГО по подпрограмме
«Совершенствование
муниципального
управления»

   Итого  49241,5 6034,1 5557,4 37650
2014     6792,1 2741,8 2547,7 1502,6
2015     9093,0 3292,3 1686,4 4114,3
2016     9855,9  1323,3 8532,6
2017     5834,8   5834,8
2018     5892,7   5892,7

9

2019     5886,5   5886,5
2020     5886,5   5886,5

 ВСЕГО по программе       Всего  120311,5 6034,1 5557,4 37720 71000
2014     7102,1 2741,8 2547,7 1512,6 300
2015     9403 3292,3 1686,4 4124,3 300
2016     79065,9  1323,3 8542,6 69200
2017     6144,8   5844,8 300
2018     6202,7   5902,7 300
2019     6196,5   5896,5 300
2020     6196,5   5896,5 300

10

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города
                                                   от  30.12.2016   № 2338

Приложение 3

к муниципальной программе города Рассказово
"Экономическое развитие и инновационная

экономика" на 2014 - 2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
мероприятий муниципальной программы города Рассказово

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014 - 2020 годы

Статус

Наименование
муниципальной
программы
(программы)

Ответственный исполнитель,
соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам, всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджет
ные
средства

1 2 3 5 6 7 8 9
Муниципальна
я программа
города
Рассказово

«Экономическое
развитие и
инновационная
экономика»
на 2014-2020 годы

Всего Всего 120311,5 6034,1 5557,4 37720 71000
2014 7102,1 2741,8 2547,7 1512,6 300
2015 9403 3292,3 1686,4 4124,3 300
2016 79065,9  1323,3 8542,6 69200
2017 6144,8   5844,8 300
2018 6202,7   5902,7 300
2019 6196,5   5896,5 300
2020 6196,5   5896,5 300

Ответственный исполнитель
– Комитет по экономике и

Всего 71070   70 71000
2014 310   10 300

11

предпринимательству
администрации города

2015 310   10 300
2016 69210   10 69200
2017 310   10 300
2018 310   10 300
2019 310   10 300
2020 310   10 300

Ответственный исполнитель
- Отдел организационно-
правовой и кадровой работы
администрации города

Всего 49241,5 6034,1 5557,4 37650
2014 6792,1 2741,8 2547,7 1502,6
2015 9093,0 3292,3 1686,4 4114,3
2016 9855,9  1323,3 8532,6
2017 5834,8   5834,8
2018 5892,7   5892,7
2019 5886,5   5886,5
2020 5886,5   5886,5

Подпрограмма  «Формирование
экономического
потенциала»

Всего Всего 68900    68900
2014
2015
2016 68900    68900
2017
2018
2019
2020

Соисполнитель
 – Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

Всего 68900    68900
2014
2015
2016 68900    68900
2017
2018
2019
2020

12

Подпрограмма  «Развитие малого и
среднего
предпринимательства»

Всего Всего 2170   70 2100
2014 310   10 300
2015 310   10 300
2016 310   10 300
2017 310   10 300
2018 310   10 300
2019 310   10 300
2020 310   10 300

Соисполнитель
– Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

Всего 70   70
2014 10   10
2015 10   10
2016 10   10
2017 10   10
2018 10   10
2019 10   10
2020 10   10

Соисполнитель
Отдел потребительского
рынка и защиты прав
потребителей
администрации города

Всего 2100    2100
2014 300    300
2015 300    300
2016 300    300
2017 300    300
2018 300    300
2019 300    300
2020 300    300

Подпрограмма  «Совершенствование
муниципального
управления»

Всего
Всего

49241,5 6034,1 5557,4 37650

2014 6792,1 2741,8 2547,7 1502,6
2015 9093,0 3292,3 1686,4 4114,3
2016 9855,9  1323,3 8532,6
2017 5834,8   5834,8

13

2018 5892,7   5892,7
2019 5886,5   5886,5
2020 5886,5   5886,5

Соисполнитель
– Отдел организационно-
правовой и кадровой работы
администрации города

Всего 49241,5 6034,1 5557,4 37650
2014 6792,1 2741,8 2547,7 1502,6
2015 9093,0 3292,3 1686,4 4114,3
2016 9855,9  1323,3 8532,6
2017 5834,8   5834,8
2018 5892,7   5892,7
2019 5886,5   5886,5
2020 5886,5   5886,5